
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 24.10.2011 г. № 853 
О внесении изменений в постановление от 06.03.2009 № 165 

 
В целях приведения постановления администрации муниципального образования 

ЗАТО г.Североморск от 06.03.2009 № 165 «О внесении изменений в постановление от 
29.02.2008 № 174» в соответствие с Земельным кодексом Российской Федерации, с 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», администрация муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в приложение «Порядок рассмотрения заявлений и принятия решений о 

предоставлении гражданам и юридическим лицам земельных участков» к 
постановлению администрации муниципального образования ЗАТО г.Североморск от 
06.03.2009 № 165 «О внесении изменений в постановление от 29.02.2008 № 174» 
следующие изменения: 

Пункт 3.5 изложить в редакции:  
«В случае принятия решения о предоставлении земельного участка для 

строительства с предварительным согласованием мест размещения объектов отдел 
архитектуры и градостроительства: 

- обеспечивает в двухнедельный срок публикацию информации  
в газете «Североморские вести» о возможном или предстоящем предоставлении 
земельных участков для строительства и одновременно готовит проект постановления 
о принятии решения о предоставлении земельного участка для строительства с 
предварительным согласованием места размещения объекта; 

- обеспечивает выбор земельного участка на основе документов государственного 
кадастра недвижимости с учетом экологических, градостроительных и иных условий 
использования соответствующей территории посредством определения вариантов 
размещения объекта и проведения процедур согласования. Результаты выбора 
земельного участка оформляются актом о выборе земельного участка для 
строительства, а в необходимых случаях и для установления его охранной или 
санитарно-защитной зоны; 

- обеспечивает изготовление схемы расположения земельного участка на 
кадастровом плане или кадастровой карте с возможными вариантами их выбора; 

- готовит проект постановления администрации о предварительном согласовании 
места размещения объекта, утверждающий акт о выборе земельного участка и схему 
расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте или об 
отказе в размещении объекта, копия решения о предварительном согласовании 
выдается заявителю в семидневный срок со дня его утверждения». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские вести». 
 

Глава администрации 
муниципального образования 

ЗАТО г.Североморск  
В.И. Волошин 


